De collectis vero putamus iam Romae esse receptas.

Quod de gratiis quas a S^{smo} D^{no} N^{ro} impetrare velletis ad nos scribitis, placaret nobis plurimum; verum Tridenti sumus, nec possumus Sanctitatem suam adire, petitionem vestram exponere atque vobis favorem aut auxilium ferre.

Scripsimus ad vos paucis ante diebus et ad comitia generalia, sequenti anno in Italia habenda, vos invitavimus: curate omnino ut vel alter vestrum vel unus ex provincia veniat, vir religiosus et prudens; neque ullam excusationem afferatis⁴.

Serenissimos Regem et Reginam reverenter nostro nomine salutate.

Dd 22, 32-32v.

2. El 29 de enero de 1546, cuando los padres del Concilio de Trento querían dar gracias al Papa, por haberlo convocado, y al Emperador y a varios reyes como promotores del mismo, dijo Seripando que no debía quedar sin respuesta la carta gratulatoria del Rey de Portugal: «Cui omnino respondendum est cum gratiarum actione et insigni aliqua beneficæ voluntatis significacione». *Conc. Tridentinum*, ed. Goerresiana, II, Friburgo de Br. 1911, p. 426.

3. Cf. Ioan 15, 16, y Lc 8, 15.

4. Alegaron excusas y no asistieron ellos ni enviaron a otro religioso al capítulo general de 1547, cosa que disgustó mucho a Seripando, como se verá en alguna de las cartas siguientes.

2. CAPÍTULO PROVINCIAL DE 1548

IHS. Capitulum provinciale huius provinciae Lusitanae, Ordinis heremitarum sancti patris nostri Augustini, celebratum est in conventu nostro sanctae Mariae Gratiarum Ulisbonensi, dominica quarta post Pascha anni Domini 1548. In quo praefuerunt Rev^{di} patres frater Franciscus de Villa Franca et frater Ludovicus de Montoya, vicarii generales eiusdem provinciae, nomine et vice Rev^{mi} patris nostri fratris Hieronymi Neapolitani, totuis Ordinis nostri prioris generalis.

Electi sunt in definitores eiusdem capituli Rev^{di} patres Franciscus de Villa Franca prior conventus Ulisbonensis, fr. Antonius de sancta Maria prior monasterii de Villa viciosa, fr. Ludovicus de Lisboa prior Santarensis et fr. Alexius prior coenobii de Pena firme. Qui omnes, una cum patre fratre Ludovico de Montoya, infra scripta statuerunt et decreverunt:

In primis protestamur quod nostrae intentionis non est aliquid definire contrarium decretis sanctae Romanae Ecclesiae aut institutis Rev^{mi} patris nostri Generalis.

Vidimus praeterea acta praecedentis nostri capituli provincialis et, ea approbantes, ab omnibus observari iubemus.

Statuimus etiam quod nostri Ordinis predicatorum praedicant frequentius in suorum monasteriorum ecclesiis; et alibi etiam contiones habere poterunt, si ad id vocati et rogati fuerint, de suorum copia praelatorum. Nihil tamen temporalis mercedis exigent pro sermonibus habitis, sed petant dumtaxat tum Dei gloriam, tum vero animarum salutem; quod si pro huiusmodi contionibus a Christi fidelibus gratis aliquae eleemosynae offeruntur, accipi poterunt et in usus communitatis et conventus integraliter redigantur.